1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
XV CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE

JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO – 1ª REGIÃO

EDITAL DE RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA SELETIVA E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS
ESCRITAS

O Desembargador Federal Presidente da Comissão de Concurso do XV Concurso Público para

provimento de cargo de Juiz Federal Substituto do Tribunal Regional Federal da 1ª Região torna públicos

o resultado final na prova objetiva seletiva e a convocação para as provas escritas do XV concurso

público para provimento de cargo de Juiz Federal Substituto – 1ª Região.

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA SELETIVA E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS
1.1 Resultado final na prova objetiva seletiva e convocação para as provas escritas, na seguinte ordem:

cidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova objetiva

seletiva.

1.1.1 BELÉM/PA
10004731, Adnaldo Dominices Baia Filho, 6.90 / 10003583, Antonio Fabio Fonseca de Oliveira, 6.70 /

10004163, Arthur Diniz Ferreira de Melo, 6.60 / 10001232, Domingos Daniel Moutinho da Conceicao

Filho, 6.50 / 10003533, Hugo Leonardo Abas Frazao, 6.60 / 10000833, Luis Carlos Miranda de Oliveira,

6.50 / 10009297, Paulo Cesar Moy Anaisse, 7.50 / 10005852, Rafael Pereira de Gois, 6.70 / 10006683,

Victor Diego Ribeiro, 6.50 / 10005316, Ygor Villas Norat, 6.90.

1.1.2 BELO HORIZONTE/MG
10006588, Alex Lamy de Gouvea, 6.90 / 10000259, Alexandre Rodrigues de Oliveira, 6.60 / 10007066,

Aloyzio Alves da Costa Neto, 7.00 / 10009730, Ana Carolina de Carvalho Botelho, 6.50 / 10000801, Ana

Paula da Silveira, 6.60 / 10004539, Angelo Gripp Saippa, 6.70 / 10004928, Antonio Fernando Prescholdt

Oliveira, 6.50 / 10001562, Antonio Lucio Tulio de Oliveira Barbosa, 7.00 / 10005284, Bernardo Tinoco de

Lima Horta, 7.10 / 10006439, Camila Altoe Targa, 7.20 / 10007204, Carina Michelon, 6.50 / 10010888,

Carlos Adriano Miranda Bandeira, 6.60 / 10006449, Carlos Vinicius Calheiros Nobre, 6.50 / 10000807,

Claudia Schlichta Giusti, 7.20 / 10003694, Cristiano Mauro da Silva, 6.50 / 10001655, Dalton Lacerda

Vidal Vital Filho, 7.00 / 10005872, Daniel Augusto de Albuquerque, 6.90 / 10008128, Danilo Vieira Vilela,

6.50 / 10007195, Demetrio Demeval Trigueiro do Vale Neto, 6.70 / 10001926, Diego Escobar

Francisquini, 7.20 / 10009127, Edson Roberto Celleghim, 7.30 / 10005503, Etiene Coelho Martins, 6.60 /

10004372, Felipe Raul Borges Benali, 7.20 / 10011094, Fellippe Bastos Silva Alves, 6.70 / 10003208,

Fernanda Martinez Silva Schorr, 6.70 / 10010213, Flavia Roberti Ferreira, 6.80 / 10005882, Frederico

Pereira Martins, 7.20 / 10006247, Giovana de Oliveira Liberatti, 6.60 / 10002958, Guilherme de Assis

Moreira, 6.50 / 10006161, Guilherme Luiz Brasil Silva, 7.00 / 10011212, Gustavo Baiao Vilela, 6.70 /

10011405, Ian Andrezzo Dutra, 6.70 / 10009054, Ingrid Marques de Miranda, 6.70 / 10009882,

Jacqueline Silva Barbosa, 6.90 / 10005994, Janaina Martins Pontes, 6.60 / 10009848, Jeffersson Ferreira

Rodrigues, 7.10 / 10001804, Joao Gabriel Ribeiro Pereira Silva, 7.00 / 10006158, Jordana Lais Brandao de

Oliveira Henriqu, 6.60 / 10007277, Juliana Goncalves Melo do Espirito Santo, 6.60 / 10009713, Julio

Dalton Ribeiro, 6.80 / 10007422, Leila Maria Tinoco Boechat Ribeiro, 6.70 / 10001906, Leo Francisco

Giffoni, 6.80 / 10006869, Leticia Daniele Bossonario, 6.60 / 10002446, Lincoln Rossi da Silva Viguini, 6.70

/ 10000137, Lucas de Avila Chaves Borges, 7.20 / 10003527, Lucas Dutra Bortolozzo, 6.80 / 10004658,

Luciana Mayumi Sakuma, 7.10 / 10006165, Luciano Magno Silveira de Farias, 6.60 / 10002602, Lucilio

Linhares Perdigao de Morais, 6.70 / 10005241, Lutiana Valadares Fernandes, 6.80 / 10008366, Madson

Alves de Oliveira Ferreira, 6.70 / 10006545, Marcello Souza Costa Neves Koudela, 6.70 / 10005707,

Marcelo de Padua Moura, 6.50 / 10008133, Marcelo Elias Vieira, 7.10 / 10001938, Mariana Vicente Riva,

2

6.50 / 10009610, Marilia Carvalho Bernardes, 7.10 / 10010823, Monica Guimaraes Lima, 6.70 /

10004251, Oreste Dallocchio Neto, 6.60 / 10008117, Otavio Laio do Nascimento, 6.60 / 10000560, Paola

Goulart de Souza, 6.60 / 10006206, Paulo Cezar de Oliveira Barroso, 6.50 / 10008816, Paulo Roberto

Aranha Capanema, 6.90 / 10009692, Paulo Roberto Esteves de Oliveira Junior, 6.80 / 10010550, Pedro

Ivo Martins Caruso Dippolito, 6.90 / 10007843, Rafael Franklim Bussular, 6.70 / 10002236, Renan

Finamore Schroder, 6.70 / 10010578, Renato de Oliveira Ribas, 6.70 / 10008642, Ricardo Nohra Simoes,

7.60 / 10006429, Roberto Brandao Federman Saldanha, 7.10 / 10009633, Rodrigo Teixeira Dias, 6.50 /

10005468, Romulo Augusto Lasmar Mendonca, 7.20 / 10004181, Roseli de Queiros Batista Ribeiro, 6.90

/ 10009259, Samuel Pastora Souza, 6.50 / 10008478, Stefano Cade Jorge, 6.70 / 10008586, Stefano

Naves Boglione, 7.10 / 10007100, Thatiana Cristina Nunes Campelo, 6.80 / 10006973, Vinicius Cobucci

Sampaio, 6.50 / 10008897, Vitor Dares Cardoso, 6.70 / 10011523, Wagner Luiz Cavalcanti Cosenza, 7.40

/ 10000966, William Ken Aoki, 6.60 / 10006202, William Matheus Fogaca de Moraes, 7.10.

1.1.3 BOA VISTA/RR
10004576, Cleia Rosangela de Castro Seleski, 6.50 / 10003539, Rafael Matos de Freitas Morais, 6.90.

1.1.4 BRASÍLIA/DF
10002899, Adalto Quintino da Silva, 6.60 / 10006452, Alan Magalhaes, 7.00 / 10002287, Alessandra

Gomes Faria Baldini, 7.10 / 10007892, Alexandre Ferreira das Neves de Brito, 6.90 / 10008050,

Alexandre Rosa Lopes, 6.70 / 10009020, Alfredo Bandeira de Medeiros Junior, 6.70 / 10001033, Ana

Lucia dos Santos Reis da Silva, 6.70 / 10003770, Andre Perico Ramires dos Santos, 6.80 / 10001987,

Bruna Maria Palhano Medeiros, 7.10 / 10002599, Carolina Feitosa Cruz Cabral, 6.60 / 10000696, Celio

do Prado Guimaraes Filho, 6.60 / 10000450, Charlon Luis Zalewski, 7.00 / 10006549, Cinthia Ferreira de

Souza, 6.70 / 10007327, Claudio Aviotti Viegas, 6.50 / 10008100, Claudio Cezar Cavalcantes, 7.00 /

10006292, Daniel Bronzatti Belon, 6.60 / 10004776, Daniel Carvalho Brasil Nascimento, 6.70 / 10009451,

Dany Shin Park, 6.60 / 10003520, Diego Camara Alves, 6.70 / 10003639, Elian Teixeira de Ferro, 6.50 /

10001366, Eron Freire dos Santos, 7.20 / 10006584, Fabio Fischer, 6.60 / 10001622, Felipe Beltrao

Fallot, 6.80 / 10007925, Felipe Bittencourt Potrich, 6.60 / 10007605, Felipe Eugenio de Almeida Aguiar,

7.40 / 10004065, Felipe Goncalves Pinto, 7.10 / 10005935, Francisco de Paula Pessoa Machado, 6.70 /

10006603, Gabriel Augusto Faria dos Santos, 6.50 / 10009372, Gabriel Borges Knapp, 7.20 / 10006407,

Gabriel Zago Capanema Vianna de Paiva, 7.00 / 10005972, Gianne de Freitas Andrade, 7.40 / 10003788,

Guilherme Martins de Martins, 6.50 / 10001897, Guilherme Silveira Marensi, 7.20 / 10009874, Gustavo

Perrone Bruniera, 6.80 / 10000922, Heloisa Silva de Melo, 6.70 / 10003878, Hendrikus Simoes Garcia,

6.60 / 10000389, Hilton Savio Goncalo Pires, 7.20 / 10000213, Igor Itapary Pinheiro, 6.60 / 10004988,

Ihuru Fonseca de Assuncao, 6.70 / 10008833, Indiara Arruda de Almeida Serra, 6.60 / 10006081, Irineu

Eduardo Pimentel Saviotti, 6.50 / 10010889, Israel Sales Vaz, 7.10 / 10004086, Jaime Travassos Sarinho,

6.60 / 10006419, Joao Paulo Morretti de Souza, 6.60 / 10008634, Joao Paulo Rodrigues de Castro, 6.60 /

10007454, Jorge Mauricio Porto Klanovicz, 6.60 / 10009839, Jose Augusto Sansoni Soares, 7.10 /

10007857, Kleber Benicio Nobrega, 7.10 / 10008901, Laura Peron Puerro, 6.70 / 10002515, Lauro Lenza,

6.60 / 10000956, Leonardo Correa dos Santos, 6.80 / 10004769, Leonardo Hernandez Santos Soares,

6.70 / 10000751, Liz Correa de Azevedo, 6.90 / 10005005, Luanda Alves de Souza, 7.10 / 10000672,

Lucas Cesar Costa Ferreira, 6.70 / 10000885, Lucio Alves Angelo Junior, 6.50 / 10002022, Luiz Alberto

Almeida Presotto, 7.40 / 10003213, Luiz Carlos Goncalves, 6.50 / 10000669, Luiz Humberto Alves de

Oliveira, 6.70 / 10002382, Luiz Izidro da Silva Neto, 6.80 / 10002103, Luiz Regis Bomfim Filho, 7.10 /

10007078, Manoel Pedro Martins de Castro Filho, 6.80 / 10005601, Manoel Tavares de Menezes Netto,

6.60 / 10000361, Manuel de Araujo Silva, 6.60 / 10010760, Marcelo Garcia Vieira, 6.90 / 10009403,

Marcilio Moreira de Castro, 7.00 / 10006183, Marco Aurelio Rosa de Deus, 6.60 / 10006906, Marcos

Jose Brito Ribeiro, 6.50 / 10011043, Maria Angela Carobrez Franzini, 6.80 / 10003052, Maria Carolina

Akel Ayoub, 6.60 / 10001264, Mario Bruno Araujo Pacheco, 6.90 / 10006871, Mauricio Jose de

3

Mendonca Junior, 6.60 / 10005700, Moniky Mayara Costa Fonseca, 7.90 / 10002300, Monique Martins

Saraiva, 7.10 / 10008799, Murilo Rafael Constantino, 6.50 / 10007137, Natalia Resende Andrade, 6.70 /

10001300, Oberdan Barros de Melo Junior, 7.00 / 10009757, Paulo Bernardo Santos Andrade, 7.10 /

10001125, Paulo Roberto Gallindo Lira, 6.50 / 10010394, Pedro Maradei Neto, 6.50 / 10001637, Pedro

Paulo Lima da Silva, 6.50 / 10008082, Pedro Paulo Ribeiro de Moura, 6.60 / 10004069, Pedro Serafim de

Oliveira Filho, 6.60 / 10001653, Rafael Angelo Slomp, 7.60 / 10005369, Rafael Goncalves de Sena

Conceicao, 6.50 / 10004013, Rafael Marcondes da Silva, 7.20 / 10004740, Roberta Correa Vaz de Mello,

6.50 / 10000753, Rodrigo Boaventura Martins, 6.90 / 10005747, Rodrigo Cantuaria Salim Feitoza, 6.50 /

10003589, Rodrigo Goncalves de Souza, 7.30 / 10003535, Rodrigo Meireles Ortiz, 7.40 / 10004258,

Rodrigo Mendes de Sa, 6.60 / 10008702, Rodrigo Valderramas Franco, 6.90 / 10008635, Rolando Valcir

Spanholo, 6.70 / 10003808, Rubens Petrucci Junior, 6.60 / 10001619, Sandra Maria Correia da Silva, 6.50

/ 10005101, Shamyl Cipriano, 6.70 / 10000930, Thiago Cordero Pivotto, 6.70 / 10002363, Tiago

Guimaraes Rego Almeida, 7.40 / 10007299, Victor de Carvalho Saboya Albuquerque, 7.10 / 10006995,

Victor Marcel Pinheiro, 6.90 / 10007219, Vinicius de Andrade Prado, 6.50 / 10009100, Waldemar

Ferreira de Souza Netto, 6.50 / 10003097, Wander Ribeiro Palhano, 7.10 / 10000612, Wessel Teles de

Oliveira, 7.30.

1.1.4.1 Resultado final na prova objetiva seletiva e convocação para as provas escritas do candidato que
se declarou com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem

alfabética e nota final na prova objetiva seletiva.

10001591, Flavio Ayres dos Santos Pereira, 6.40.

1.1.5 CUIABÁ/MT
10004885, Alexandre Balas, 7.10 / 10002739, Andre Luiz Tomasi de Queiroz, 6.60 / 10002804, Daniel

Luiz dos Santos, 6.80 / 10007497, Daniel Medina Oliveira, 7.10 / 10001351, Francis Flavio Tadano Araujo

Freire, 6.50 / 10004090, Francisco Antonio de Moura Junior, 6.60 / 10003454, Gisele Nepomuceno

Charnaux Serta, 6.60 / 10007986, Jacques de Barros Lopes, 6.60 / 10006229, Jean Paulo Leao Rufino,

6.80 / 10003061, Jucelaine Angelim Barbosa, 6.80 / 10003810, Rodrigo Silva Lacerda Cesar, 7.00 /

10006974, Thiago de Maman Dorigatti, 7.10 / 10003516, Victor de Oliveira Meyer Nascimento, 6.70.

1.1.6 GOIÂNIA/GO
10008443, Adonias Ribeiro de Carvalho Neto, 6.50 / 10005373, Adriane Nogueira Naves, 6.80 /

10004929, Adriano Martins Correa, 6.60 / 10005159, Andre Dias Irigon, 6.50 / 10008977, Cristiano do

Carmo Harasymowicz de Almeida Taguatinga, 6.50 / 10002773, Dakir Specht, 6.60 / 10010716, Eduardo

Ribeiro de Oliveira, 6.80 / 10003278, Glauber Rosa Canuto Bernardo, 6.60 / 10010332, Guilherme Vaz,

6.70 / 10009099, Iara Alves de Paiva Lima, 6.80 / 10008858, Layla Kataline de Oliveira, 6.80 / 10004055,

Leonardo Fayad Gnoato, 6.50 / 10005128, Leonilson Gomes de Souza, 6.80 / 10007415, Luis Filipe

Junqueira Franco, 6.70 / 10004420, Ricardo Mendonca Cardoso, 6.50 / 10005010, Rodrigo Gasiglia de

Souza, 6.70 / 10002581, Rubens Ricardo Machado do Prado, 6.60 / 10004288, Silmar Lima Carvalho,

6.70 / 10005929, Thiago Marins Messias, 6.50 / 10008183, Thiago Pinheiro Lima, 6.60 / 10001482,

Thiago Santos Agelune, 6.90 / 10006174, Victor Curado Silva Pereira, 7.10 / 10000319, William de

Oliveira Cruvinel Almeida, 6.90.

1.1.7 MACAPÁ/AP
Não houve candidato aprovado.
1.1.8 MANAUS/AM
10001257, Alan Fernandes Minori, 6.60 / 10005001, Caio Lima Barroso, 7.00 / 10011403, Flavio Ediano

Hissa Maia, 6.90 / 10000384, Joaldo Karolmenig de Lima Cavalcanti, 7.20 / 10007853, Romulo de Souza

Barbosa, 6.60 / 10006566, Rossana dos Santos Tavares, 6.70.

1.1.9 PALMAS/TO

4

10008910, Cleiton Gomes Bandeira, 6.60 / 10008234, Francisco Joscile de Sousa, 6.90 / 10006542, Juan

Rodrigo Carneiro Aguirre, 6.50 / 10000211, Marcelo Brito dos Santos, 6.80.

1.1.10 PORTO VELHO/RO
10004561, Conceicao Forte Baena, 6.60 / 10005411, Fernando Braz Ximenes, 6.70 / 10007492,

Rodolpho Resende Cerqueira, 7.20.

1.1.11 RIO BRANCO/AC
10007395, Moises da Silva Maia, 6.60.

1.1.12 SALVADOR/BA
10002441, Abignes Ruyberto da Silva, 7.50 / 10006846, Aline Soares Lucena Carnauba, 6.80 / 10004160,

Allysson Jorge Lira de Amorim, 7.00 / 10002841, Andre Goncalves de Menezes, 6.60 / 10005704, Arnon

Argolo Matos Rocha, 6.60 / 10000921, Bruna Carvalho Alves Simoes, 6.50 / 10010624, Bruno Viterbo

Neves Santos, 6.60 / 10009351, Camila Chair Sampaio, 6.80 / 10004349, Carine Nunes de Albuquerque

Oliveira, 6.60 / 10010909, Carlos Raul Brandao Tavares, 7.00 / 10001778, Davy Jones Pessoa Almeida de

Menezes, 6.50 / 10004103, Fabiano Viana Carvalho, 6.80 / 10000457, Fernanda Meyge de Brito, 6.60 /

10003329, Fernando Jorge Rios de Andrade, 6.80 / 10003126, Filipe Aquino Pessoa de Oliveira, 7.00 /

10004368, Flavia de Macedo Nolasco, 6.80 / 10004706, Flavio Henrique de Oliveira Abreu, 6.70 /

10008244, Giovanni Christian Nunes Campos, 6.50 / 10001095, Givaldo Barbosa Macedo Junior, 6.60 /

10000679, Guilherme Soares Vieira, 7.10 / 10001211, Hugo Ribeiro Sa, 6.70 / 10003289, Jana Bastos

Metzger, 6.70 / 10005312, Jorge Souza Peixoto, 6.60 / 10008450, Juliano Chaves Granero, 6.80 /

10005768, Kabir Vidal Pimenta, 6.60 / 10001149, Lais Marques Cidreira Domitilo Costa, 6.70 / 10004982,

Lucas da Silva Santana, 7.60 / 10006196, Luisa Silva Schmidt, 6.80 / 10008209, Luiz Roberto Barros

Farias, 6.50 / 10000332, Manoel Antonio dos Santos Neto, 7.20 / 10002484, Marianne Bezerra Sathler,

7.20 / 10008419, Milena Souza de Almeida, 6.50 / 10004270, Monaliza Maelly Fernandes Montinegro,

6.70 / 10007108, Nahiane Ramalho de Mattos, 6.70 / 10000799, Nelson Felix do Nascimento, 6.60 /

10002271, Osvaldo Teles Lobo Junior, 7.00 / 10007181, Pablo Raoni Vasconcelos da Silva Matos, 6.80 /

10003439, Paulo Henrique Caldas de Oliveira, 6.50 / 10007061, Pedro Vinicius Moraes Carneiro, 7.60 /

10007518, Philippe Andrey Raposo de Macedo, 6.80 / 10010371, Rafael Tavares da Silva, 6.70 /

10003591, Raimundo Bezerra Mariano Neto, 6.60 / 10006956, Raulino Palha de Miranda, 6.60 /

10006265, Renata Almeida de Moura, 6.50 / 10005020, Renato Caldas do Valle Viana, 7.00 / 10004074,

Ricardo Guimaraes Martins, 7.10 / 10008737, Roberta Pires Alvim, 6.50 / 10007732, Sadraque Oliveira

Rios, 6.70 / 10006940, Tannille Ellen Nascimento de Macedo, 6.50 / 10003959, Ubenilson Colombiano

Matos dos Santos, 8.10 / 10007109, Uedson Bezerra Costa Uchoa, 6.50 / 10004122, Valdeir Cavalcanti

da Silva, 6.70 / 10008418, Vinicius Magno Duarte Rodrigues, 6.50 / 10004500, Wesley Lavoisier de

Barros Nascimento, 6.60 / 10003357, Wilton Santos Souza, 6.90.

1.1.13 SÃO LUÍS/MA
10007045, Everton Sarraff Nascimento, 6.90 / 10004793, Fabio Marcal Lima, 6.70 / 10005799,

Georgiano Rodrigues Magalhaes Neto, 6.90 / 10005047, Paula Daniela Bezerra de Medeiros, 6.60 /

10006329, Paulo Henrique Lima Soares, 6.80 / 10002836, Rafael Mendes Pinheiro, 6.50 / 10004494,

Raphael de Jesus Serra Ribeiro Amorim, 6.70.

1.1.14 TERESINA/PI
10005426, Ana Paula Costa Gamero, 6.50 / 10002241, Carlos Alberto Bezerra Chagas, 7.20 / 10007255,

Eduardo dos Santos Guedes, 6.70 / 10007949, Gabriela de Castro Passos Matos, 6.50 / 10007321, Jesse

James Oliveira Sousa, 6.50 / 10003404, Katia Maria Maia de Oliveira, 7.30 / 10008742, Mayara Carvalho

Ximenes Veras, 6.50 / 10003460, Moises Ferreira Diniz, 6.90 / 10000739, Nara Mikaele Carvalho Araujo,

6.60 / 10005512, Reginaldo de Castro Cerqueira Filho, 6.70 / 10006799, Semon Bolivar Valentim Silva,

6.70.

2 DA CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS

5

2.1 A prova escrita (P2) discursiva será constituída de uma dissertação, que valerá até 6,00 pontos, e de

resposta a 2 questões de livre escolha da comissão de concurso, valendo até 2 (dois) pontos cada

resposta; ou de 4 questões, valendo 2,5 pontos cada resposta, terá a duração de 5 horas e será aplicada

no dia 31 de janeiro de 2014, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).
2.2 A prova escrita (P₃), uma de natureza cível (1ª parte) e outra de natureza penal (2ª parte), valendo

cada sentença 10,00 pontos, terá a duração de 5 horas cada parte e será aplicada nos dias 1º (1ª parte)
e 2 (2ª parte) de fevereiro de 2014, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

2.3 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/trf1_13_juiz para verificar o seu local de realização da prova, por

meio de consulta individual, devendo, para tanto, informar os dados solicitados. O candidato somente
poderá realizar as provas no local designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico
citado acima.
2.4 Nos dias de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas nos itens

8 e 19 do Edital de Abertura, de 5 de julho de 2013, no Diário Oficial da União e divulgado no endereço

eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trf1_13_juiz, e neste edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva estarão à

disposição dos candidatos a partir da data provável de 17 de janeiro de 2014, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/trf1_13_juiz.

3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de

alteração/anulação de gabaritos, bem como a interposição de recursos.

3.3 O resultado provisório na prova escrita discursiva (P₂) será publicado no Diário Oficial da União e

divulgado no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trf1_13_juiz na data provável de

16 de abril de 2014.

Brasília/DF, 10 de janeiro de 2014.

Desembargador Federal DANIEL PAES RIBEIRO
Presidente da Comissão do XV Concurso para

Juiz Federal Substituto da Primeira Região